
COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

I° SETTORE AMMINISTRATIVO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
REG. GEN. 
255/2017 

N.  110/AA.GG. OGGETTO: Servizio Civico Comunale – Progetto nel 
campo del campo di attività a supporto del Settore Affari 
Generali: Servizio Politiche Sociali e Servizio Scolastico - 
Annualità 2017 e 2018. Approvazione Graduatorie. 
 

Data  10.05.2017  
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di Maggio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 18 del 04 luglio 2016 di attribuzione della Responsabilità del 1° 
Settore Affari Generali; 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’articolo 109, comma 2°, che attribuisce ai Responsabili di Servizio le funzioni dirigenziali di cui 
all’articolo 107, commi 2° e 3°, in materia di gestione; 
- l’articolo 192, che attribuisce ai dirigenti la competenza ad adottare, prima della stipula dei 
contratti, apposita determinazione a contrattare, con cui definire fine, oggetto, forma e clausole 
essenziali del contratto, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Richiamata: 
- la Delibera di G.M. n. 06 del 05.01.2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione della 
Perfomance provvisorio per l’anno 2017;  
- la Delibera di C.C. n. 20 del 27/04/2017 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 
2017/2019; 
- la Delibera di C.C. n. 21 del 27/04/2017 di approvazione del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario;  
Visto il Regolamento per la realizzazione del Servizio Civico Comunale approvato con 
deliberazione di C.C. n. 34 del 06.06.2012;  
Vista la Delibera di G.M. n. 166 del 15.12.2016 con la quale è stato proposto il progetto del 
Servizio Civico Comunale nei campi di attività a supporto del Settore Affari Generali per il Servizio 
Politiche Sociali ed il Servizio Scolastico, per l’annualità 2017/2018 e demandato al Responsabile 
del Settore Affari di Generali l’adozione degli atti consequenziali;  
Vista la Determina del Responsabile del 1° Settore  n.19 del 17/01/2017  di  approvazione dello 
schema di avviso pubblico; 
Dato atto che l'avviso è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune  dal 20/01/2017 al 
30/01/2017 e pubblicizzato con manifesti affissi nei luoghi pubblici del territorio Comunale con  
errata corrige relativamente all'età anagrafica; 
Visto le risultanze dei colloqui, come da verbali della Commissione tecnica del 28 marzo, del 06 e 
10 aprile 2017  e delle domande di partecipazione; 
Viste le graduatorie formulate dal Responsabile del procedimento e recepite dalla Commissione con 
verbale del 09.05.2017; 
Ritenuto doversi procedere ed approvare le graduatorie nei campi di attività a supporto del Settore 
Affari Generali per il Servizio Politiche Sociali ed il Servizio Scolastico per le annualità 2017/2018, 
allegate al presente provvedimento sotto le lettere A e B;  



Dato atto che con Determina del Responsabile del 1° Settore  n. 15 del 16.01.2017  è stato assunto 
impegno di spesa  sui fondi del cap PEG 590 del bilancio esercizio finanziario 2017 ; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
- Di approvare le graduatorie per l’impiego di soggetti in attività di Servizio Civico Comunale di 

cui alla delibera di G.M. n. 166 del 15.12.2016 a supporto del Settore Affari Generali per il 
Servizio Politiche Sociali ed il Servizio Scolastico per le annualità 2017/2018, così composte: 
 Servizio Politiche Sociali: n. 10 soggetti beneficiari 
 Servizio Scolastico: n. 08 soggetti beneficiari 
che si allegano al presente atto sotto le lettere A e B; 

 
- Di dare atto che la partecipazione all’attività di Servizio Civico avverrà sulla base della posizione 

assunta nella graduatoria seguendo l’ordine progressivo nelle annualità di riferimento con 
scorrimento delle stesse in relazione alle attività a supporto dei servizi sociali e scolastici e fino ad 
esaurimento delle risorse economiche disponibili; 

- Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con Determina n. 15 del 16.01.2017 e che i 
progetti saranno effettuati nei limiti delle disponibilità finanziarie allo scopo destinate nei bilanci 
2017 e 2018;  

- Di dare atto che gli atti relativi alla  procedura sono pubblicati nella Sezione "Amministrazione 
Trasparente" sottosezione “ Bandi di Concorsi ”. 

- Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del sottoiscritto responsabile; 

- Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
1890/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento è il dipendente Istruttore Michele Esposito. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art.183 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                    Dott.ssa Maria Rosaria Luciano 

 
 

 
N…….….del Registro  

delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal…………………al…………………….- 
Data………………….. 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
………………………………………………….. 



 
 



 

 



 
 


